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ORDENANZA FISCAL
TASA POR TRANSfTO DE GANADO

ARTICUTO 1O.- FI'T.qDEüGNIO Y NATURJA¡¡EZ,il.-
En uso de ras facultades concedidas por ros art. r33.2 y L42

de la Constitución y por eL, art. 106 de la Ley 7 /gS, de -2 
de

Abril, Reguladora de las Bases de RéEimen Local, y de conforrnidad
con 1o dispuesto en el art. 20 en relación con los art. 15 ar 19
de ra Ley 39/88, de 28 de diciembre, Reguladora de las Haciendas
Localesr €r la redacción dada por ra Ley 2slgs de 13 de jurio,
este Alruntamiento establece. la Tasa por tránsito de ganado-sobre
vias públicas o terrenos de dominio púbtico local que se regirápor Ia presente Ordenanza.

ARTICUIO 20.- HECHO' rtlPONIBLg.-
constituye e1 hecho imponibre de ra tasa la utirización

qrivativa o aprovechamiento del'dominio pú1ico local con motivod*l aprovechamiento especial de te¡rénos de uso. públic,o localtránsito de ganado sobre vías públicas o terrenós de dominiopúblico local-, en todo eI término municipal.

ARTTCUtCI 30. - SU.lErO PASIV-O,. -S?-" 5uj etos pasivos de la .. tasar €o concepto decontr-ibuyentes, las personas físicas y juridicas asi cbmo Iasentidades a que se' refiere el art. 5s de ra. Lelr GeneraLTributaria, aquellos que disfruten utilicen o áprovechen
especialmente el dominio público local en beneficio particular.

ARTICUIO 4 O. - RTSPONSABX,ES. -
Responderán solidariamente de las obligaciones t¡ibutaria"s

der. sujet_o pasivo 14s personas físicas y-juridicas a que serefieren l-os articulos 38.L y 39 de Ia tey Géneral Tributária.
Serán -responsables subsidiarios l,os ádmÍnistradores de las

sociedades y los síndicos, interventores o liquidadores decjuiebras, concu.rsos, sociedades y entidades en geireral, en Ios
supuestos y con el alcance que señal-a el a¡t. 40 de ra Ley
General Tributaria.

ARTICULO 5 o . - IilIIEIICIONES T REDUCCIONES Y BO¡¡IFICACIOIÍE$. -No se concederán' 'exenciones ni boniflcación, alguna a ra
exacción de esta Tasa
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ARTICULO 6 O . . CT'OTA TRTBTNT¡RLL. -.La cuota tributaria se determinará ensiguientes tanifas:
CT,ASES DE GANADO- PESETAS

Ganado caballar/año: 300 pesetas cada
Ganado mular o asnal/año: 300 pesetas
Ganado Lanar y cabrío/añol. 20 pesetas

- Ganado vacuno lechero err.^ Lránsito
pesetas cada uno.

función de las

uno.
cada uno
cada uno.

habitual /arto: 300

ARTICULO 7O.-NoRlins DE GlEsTroN
Anuarmente se fo¡mará un padrón en el que figurarán loscontribuyentes afectados y ras cuotas respectivás, pof aplicaciónde la presente ordeRanza, er cual seri expuesio'al pr:nric" ;efecto de reclamaciones. Y'aprobado definifivamente slrvirá debase para ios documentos cobiatorios.
sé hará un finico recibo, cualguiera que sea su importe, af

año.
La duración der aprovechamiento se, entenderá prorrogadamientrasnosep¡:esente1adec1aracióndebaja.

. r,a present_aci_ón de baja surtirá efectos- a partir del dlasiguiente hábil a1-de su piesentación, 1a no'preientación de 1abaja, determina¡á 1a obligación de continua.r lagando.
ARTICUTO 8O.. TNER,AÉEIOITES .Y
En todot lo relativo a la

tributarias y sanciones que a la
estará a 1o dispuesto en. la Ley
de desarrollo.

DISPOSTCIOII FIN[I,- -
La presente Ordenanza que consta

aprobada: po.r el Ayuatamlento pleno en
1.998-, entra::á en vigor el día de su
Oficial de la Provincia y comenzará a
1 de Enero de 1 . 9 99, pe-rmaneciendo
acuerde expresamente su modificación

El Alcblde,. ..

Muñopedra a 26

SANCTONES
calificación de' infracciones

misma pudieran co-rresponder, se
General Tributaria y normativa

de ocho articulos, ha sido
sesión de ?6 de Octr.rbre de
publicación en e} Boletín
aplicarse a partir del dia
en vigor en' tanto rr.^o se
o derogación.
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